PRESS RELEASE

報道関係各位

2022 年 7 月 21 日（木）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野 裕史、URL：https://jp.17. l ive/）が運営する

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE」では、ゲームライバー（ライブ配信者）を対象とした特別キャンペーン

『それスゴイ！キャンペーン〜期間限定無料ギフトでゲームライバーと盛り上がろう！〜』を 2022 年 7 月 27 日

（水）より実施することが決定しましたので、お知らせいたします。さらに、キャンペーンの開催を記念して、2022

年 7 月 27 日（水）、 8 月 7 日（日）の計 2 回、スペシャルゲストにお笑い芸人のダイアン・津田篤宏さん、ボヨン

ボヨン・岡本昌典さんを迎え、キャンペーン開催記念特別配信「ダイアン津田のこんちゃ〜ゲームライバー〜

17LIVE のゴイゴイスーなライバーを大特集！〜」を実施いたします。

「17LIVE」では、ライブ配信と親和性の高い e スポーツ業界のさらなる普及と発展に寄与したいという想いのも

と、『17LIVE GAME DAY』を開催するなど著名なゲームタイトルやゲーム実況者と日々さまざまなコラボレーショ

ン企画を実施しております。

『それスゴイ！キャンペーン〜期間限定無料ギフトでゲームライバーと盛り上がろう！〜』は、「17LIVE」で日頃

より活動しているゲームライバーの新たな魅力や良さを発掘し、キャンペーンを通して発信することで、ゲームラ

イバーというジャンルやコンテンツをさらに盛り上げていくために開催が決定した特別企画です。本キャンペーン

を記念して実施する特別配信「ダイアン津田のこんちゃ〜ゲームライバー〜17LIVE のゴイゴイスーなライバーを

大特集！〜」には、スペシャルゲストとしてご自身でゲーム実況をされるほどゲーム好きとして知られるお笑い芸

人のダイアン・津田篤宏さんと、司会進行役として実際に「17LIVE」でライバーとしても活動されているボヨンボヨ

ン・岡本昌典さんに出演いただきます。

「それスゴイ！ギフトキャンペーン」では、2022 年 7 月 27 日（水）22:00〜2022 年 8 月 2 日（火）22:00 の期間

中、指定のオリジナル無料ギフト「それスゴイ！」を 500個以上集めたライバーには特製デジタルプライズが贈呈

されるほか、抽選で 2 回目の特別配信でダイアン・津田篤宏さんと共演できる権利が贈呈されます。さらに、キャ

ンペーン期間内に全ライバーへ贈られた対象ギフトの累計個数が 51,515 個を超えるとキャンペーン参加者の

中から抽選で特別グッズをプレゼントします。

「17LIVE」内で人気を高めているゲームライバーのさらなる魅力を発掘・発信する新たなキャンペーンに、ぜひ

ご注目ください。

「それスゴイ︕キャンペーン〜期間限定無料ギフトでゲームライバーと盛り上がろう︕〜」開催決定︕

ダイアン津⽥・ボヨンボヨン岡本が出演するキャンペーン開催記念特別配信も実施

〜初回配信は 7 ⽉ 27 ⽇(⽔)21 時スタート︕〜

『それスゴイ！キャンペーン〜期間限定無料ギフトでゲームライバーと盛り上がろう！〜』の概要は、以下の通り

です。

■それスゴイ！ギフトキャンペーン

対象期間：

2022 年 7 月 27 日（水）22:00〜2022 年 8 月 2 日（火）22:00

プライズ（賞品）・対象者：

① 条件：キャンペーン期間内に指定ギフトを 500個以上集めたライバー

＜全員＞特製デジタルプライズ

＜抽選＞2 回目の特別配信でダイアン・津田篤宏さんと共演できる権利を贈呈

② 条件：キャンペーン期間内に全ライバーへ贈られた指定ギフトの個数が累計で 51,515 個以上

＜抽選＞全キャンペーン参加者の中から特別グッズをプレゼント

指定ギフト「それスゴイ！」：

■ダイアン津田のこんちゃ〜ゲームライバー〜17LIVE のゴイゴイスーなライバーを大特集！〜

第１回配信日時：

2022 年 7 月 27 日（水）21時スタート

第 2 回配信日時：

2022 年 8 月 7 日（日）20時スタート

スペシャルゲスト：

ダイアン・津田篤宏、ボヨンボヨン・岡本昌典

■配信アカウント

17LIVE_GAMES公式： https://17.live/ja/profile/r/5036719

■プロフィール

▼ダイアン・津田篤宏

2000 年に結成されたお笑いコンビ「ダイアン」のツッコミ担当。

2009年「上方漫才大賞」第 44回 新人賞、2007 年、2008 年と「オートバックス

M-1グランプリ」決勝進出を果たすなど、実力派のコンビ。

芸歴 18 年目の 2018 年 4月に東京へ上京。同年、「上方漫才大賞」大賞を受賞

した。2020 年 4月に YouTubeチャンネル「ダイアン公式チャンネル」開始。2021

年 10 月-11 月に 20周年単独ライブツアー『まんざいさん』を開催

▼ボヨンボヨン・岡本昌典

2009年お笑いコンビボヨンボヨンを結成。得意のヨーヨーの技を取り入れたネタで営

業、配信を中心に活動中。

近年は海外のオーディション番組にも出演する等、活動の場を広げている。

17LIVE 配信アカウント

ボヨンボヨン岡本(ボヨンボヨン)_official （https://17.live/ja/profile/r/13593386）

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※1 data.ai（旧App Annie）データより引用。ダウンロード数および売上（2021年1月〜12月）
※2 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE」は、日本

No.1（※1）ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を楽しむこ
とができる世界を目指しております。世界で5,000万に上る登録者数（2021年9月時点）を達成しています。2022
年1月には、著しい成長を遂げたスマホアプリを表彰する「App Ape Award 2021」において「BEST 100 Apps」に
選出されました。
「17LIVE」 公式HP： https://jp.17.live/
Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw